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W Święto Lipcowe minęło 15 łat od ukazania się pierwszego numeru „Notatek Płockich". 
Bezpośrednią inspiracją dla powstania pierwszego w Płocku czasopisma popularno-naukowego 
były szeroko zakrojone badania nad przeszłością miasta i ziemi płockiej. Już w 1955 roicu 
w marcu w Towarzystwie Naukowym Płockim powstała Komisja Badań nad Powstaniem 
i Rozwojem Płocka, która podjęła trud naukowych opracowań w związku z 1000-leciem 
Państwa Polskiego i 1000-leciem Płocka. Osiągnięcia Komisji są znane i nie zachodzi potrzeba 
omawiania wyników jej pracy. 

Po rocznej działalności Komisji, jej działacze: Kazimierz Askanas, Franciszek Dorobek, 
Tadeusz Gierzyński i Czesław Gutry powołali do życia pismo, którego pierwszy numer uka-
zał się 22 lipca 1956 roku. Od tego dnia nieprzerwanie ukazuje się ono co kwartał. W dość 
bogatej historii prasy płockiej ,,Notatki Płockie" stanowią pozycję szczególną. Są jednym 
z najdłużej wydawanych czasopism w Płocku. Są czasopismem, które potrafiło nie tylko 
pobudzić do pracy naukowo-badawczej kręgi inteligencji w ośrodku pozaakademickim, ale 
związać z tematyką płocką wybitnych uczonych w różnych dyscyplinach naukowych. I to 
jest chyba największe osiągnięcie prowincjonalnego periodyku. 

Na przestrzeni lat piętnastu, bez etatowej obsady, w oparciu o społeczny aktyw wyda-
jemy pismo, którego ambicją jest pogłębianie wiedzy o Płocku i środowisku, utrwalanie 
w publikowanych pracach przemian zachodzących w socjalistycznym mieście. 

Ocena naszego wysiłku należy do czytelnika, jednak podkreślić również należy, że wy-
dawca zdaje sobie sprawę z niedomogów czasopisma, że zawartość poszczególnych numerów 
jest niekiedy bardzo dyskusyjna i odbiega od ogólnie przyjętych zasad, jakimi redakcja tego 
wydawnictwa kierować się powinna. Decydują tu jednak i decydować będą możliwości 
i aspiracje środowiska. 

Na przestrzeni lat piętnastu wzrosły możliwości i wzrosły aspiracje. Na polach Białej 
Nowej wyrósł potężny Kombinat Petrochemiczny, stu:arzając nowe jakościowo i ilościowo 
struktury społeczne i ekonomiczne. Odmienił się w Płocku i na ziemi płockiej czas, wyty-
czając nowe drogi. Rozumienie tego, co się tworzy, aktywne uczestniczenie w tym dziejowym 
procesie, danie mu świadectwa i przekazanie wiedzy o nim przyszłym pokoleniom, stanowi 
trudne i odpowiedzialne zadanie również „Notatek Płockich". 

Jest rzeczą niewątpliwą, że współczesny i przyszły badacz dziejów dawnych i dnia 
dzisiejszego, chcący dać pełny obraz Płocka i ziemi płockiej, sięgać będzie do materiałów 
zawartych w zeszytach „Notatek Płockich". 

Doświadczenia lat piętnastu wykazały w sposób uzasadniony społeczną przydatność 
i społeczną potrzebą kontynuowania wydawnictwa, które związało swój los z miastem 
i ziemią płocką. 
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